



علی محمدی / ایران

## وزیر کشور در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد تجهیز قوی و اصلاح قوانین برای حمایت از مدافعان امنیت

### گزارش - گفت و گو

#### گروه سیاسی

مقابله با افزایش تحركات سرویس‌های بیگانه از جمله در به نامنی کشاندن مرزهای جنوب‌شرقی کشور همزمان با تلاش دولت برای تثبیت امنیت و تبدیل مرزهای امنیتی به مرزهای اقتصادی در جریان است و از همین رو است که اخبار شهادت نیروهای فراجا در درگیری با اشراز یا تروریست‌ها هرچندوقت یکبار به گوش می‌رسد. این درحالی است که اخبار شهادت نیروهای جان‌برکف حافظ امنیت بویژه در یکسال اخیر، موجی از احساس تکلیف را نیز در میان مردم برانگیخته تا مطالبه‌گر ضرورت حمایت بیشتر از سربازان وطن باشند.

از سوی دیگر، این اخبار نشان‌دهنده گسترده شدن عملیات‌های مقابله با خرابکارها،ی حضور مؤثر نیروهای فراجا در همه صحنه‌ها و رشادت و شجاعت این مأموران در انجام مأموریت‌های محوله است. به عبارت دیگر، امنیت امروز ما، مروهون مدافعان امنیت است که در جای جای ایران، در برخورد با مسائل مختلف حضور مؤثر و جدید دارند و عرصه را

بر تروریست‌ها و اشراز تنگ کرده و البته در این میان، شهیدایی را نیز تقدیم مردم و انقلاب اسلامی نموده‌اند.

**فراجا در برخورد با مجرمان کوتاه نمی‌آید**

با وجود این، در کنار تلاش‌ها، حضور همه‌جانبه و پیگیری‌های نیروهای فراجا، چه تدابیری می‌توان اندیشید تا بیش از پیش، تروریست‌ها را در اهداف کورشان ناکام‌تر کرد؟ آیا دستگاه‌های مختلف، بویژه دولت برای حمایت بیشتر لجستیکی یا قانونی از فراجا تدبیری اندیشیده‌اند؟ این سؤالی است که از احمد وحیدی، وزیر کشور پرسیده ایم. وزیر کشور در پاسخ به این سؤال اظهار کرد: ضمن عرض تسلیت بابت شهادت مأموران فراجا، نخست باید به این واقعیت دقت کرد که این اخبار و گزارش‌ها نشان‌دهنده حضور قوی فراجا در همه عرصه‌هاست و نشان می‌دهد که فراجا در برخورد با مجرمان و جنایتکاران هیچ وقت کوتاه نیامده و نمی‌آید، ولو اینکه در این راه شهدای متعددی را تقدیم مردم و نظام اسلامی کرده است.

احمد وحیدی اضافه کرد: باوجود این، مسأله این است که فراجا باید بتواند در استفاده از سلاح، علیه مجرمان و متجاوزان که مسلح هستند، احتیاز کافی داشته باشد و باید بتواند در این عرصه‌ها به خوبی و با قدرت عمل کند.



دولت برای حمایت از فراجا مصوبه‌ای داشته است که اکنون این مسأله در جریان است و براساس آن نسبت به رفع نیازمندی‌های تجهیزاتی فراجا اقدام خواهد شد

## وزیر کشور در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد تجهیز قوی و اصلاح قوانین برای حمایت از مدافعان امنیت

**ضرورت بازآرندگی بیشتر درباره نكهداری سلاح**

وزیر کشور با اشاره به طرف مقابل، یعنی اشراز یا کسانی که به صورت غیرقانونی اقدام به حمل سلاح می‌کنند، گفت: یکی دیگر از نکاتی که در این زمینه باید به آن توجه شود، این است که باید نسبت به بازندگان سلاح و کسانی که به هرصورت اقدام به حمل سلاح می‌کنند، قوانین و مقررات بازدارنده جدی داشته باشیم.

وی با بیان اینکه افراد دارند سلاح، قانون را زیر پا گذاشته و امنیت کشور و مردم را به خطر می‌اندازند، ادامه داد: بنابراین برای مقابله با این وضعیت باید با مجازات‌های بازدارنده قوی به این حوزه ورود کنیم و با این بازآرندگی‌ها، جلوی افرادی را که سلاح حمل می‌کنند، بگیریم.

وحیدی گفت: البته در کنار همه این موارد که برشمرده شد، خود فراجا نیز تمهیدات دیگری را اندیشیده تا بتواند نسبت به محافظت بیشتر از عزیزان‌سا در فراجا اقدام کند.

**برنامه دولت برای تجهیز فراجا**

وزیر کشور در پاسخ به اینکه به لحاظ حمایت لجستیکی از فراجا، دولت چه برنامه‌ای دارد، گفت: دولت برای کمک و حمایت از فراجا مصوبه‌ای داشته است که اکنون این مسأله در جریان است و براساس آن نسبت به رفع



در زمینه افزایش مجازات حمل یا خرید و فروش غیرقانونی سلاح نیازمند آن هستیم تا بررسی‌های قانونی صورت بگیرد و چه بسا در بعضی موارد نیاز به قانون جدید داشته باشیم.

**رایزنی با قوه قضائیه برای افزایش مجازات اشراز**

وحیدی گفت: در این زمینه موضوع را با بعضی از عزیزان در قوه قضائیه مطرح کردیم، به این معنی که شاید ما نیازمند آن هستیم تا در قوانین مجازات‌های بازدارنده بیشتر و قوی‌تری برای دارندگان سلاح که موجب بروز چنین خسارت‌های جنایتباری می‌شوند، داشته باشیم.

**هشدار به متجاوزان به قانون**

وزیر کشور در پایان خطاب به اشراز و متجاوزان

### سیاسی



**دیگه چه خبر؟**

### دیدار وزیر اطلاعات صهیونیست‌ها با خبرنگاران ضدانقلاب

« **خبر اول اینکه**، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در نشست‌ی علنی با تعدادی از خبرنگاران رسانه‌های ضد ایرانی در لندن دیدار کرد. در این نشست که خبرنگارانی همچون علی اصغر رمضان‌پور، ژیار گل، آرش سبگارچی، پاتنه‌آمدیری و نازنین انصاری و... شرکت داشتند، همسویی اقلیت ضد ایرانی با مقام‌های صهیونیستی در روند فضاسازی علیه جمهوری اسلامی بیش از پیش آشکار شد. این را ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنشش به نشست یادشده مورد توجه قرار داد و گفت: «دیدار علنی وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در لندن با تعدادی از عناصر مثل انقلاب، به روشنی گویای تداوم فتنه‌انگیزی ضد شوم علیه انقلاب اسلامی و ملت ایران است.»

گفتنی است طی هفته‌های اخیر رسانه‌های ضد انقلاب از صدای امریکا گرفته تا رادیو فردا، بی‌بی‌سی فارسی، اینترنشنال، من‌وتو و... ذیل مدیریت سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل (موساد) در دورپرونده فوت جواد روحی و سپس مانور اور وضعیت جسمی موسوی و رهنورد، با فضاسازی کاذب، تلاش مضاعفی در جهت بازتولید بی‌ثباتی روانی و میدانی در کشور صورت دادند. شایان ذکر است که پیش از این نیز وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در ماه آوریل سال‌جاری میلادی با رضا پهلوی، فرزند شاه مخلوع ایران در جریان سفر او به سرزمین‌های اشغالی دیدار کرده بود.

چنین دیدارهایی آن هم در آستانه سالگرد اغتشاشات، علاوه بر ابحای راهبردهای کلان مانند بی‌ثبات‌سازی ایران، اهداف دیگری مثل پر کردن شکاف‌های عمیق جریان‌های برانداز و ایجاد اختلاف کوتاه مدت میان طیف‌های اپوزیسیون را دنبال می‌کنند. همچنین رژیم اشغالگر قدس سعی دارد از طریق انتقال میدان نزاع به داخل ایران، از حجم فشارهای داخلی در سرزمین‌های اشغالی کاسته و از سوی دیگر پیکان فشارهای بین‌المللی را متوجه ایران کند.

### بهبانه واهی واشنگتن برای توقیف محموله نفتی ایران

« **خرید دیگر اینکه**، پس از آنکه شرکت‌های امریکایی حاضر به تخلیه محموله نفتی توقیف شده ایران نشدند، واشنگتن تحت فشارهای ننگر کشورها در تخلیه این محموله نفتی شده است. به گزارش ایسنا به نقل از «نیویورک تایمز» اسناد دادگاه که به تازگی از مهورموم درآمده، نشان می‌دهد که دولت ایالات متحده نزدیک به یک میلیون بشکه نفت ایران را با این ادعا که برخلاف تحریم‌های واشنگتن در حال قاچاق به چین بوده، توقیف کرده است.

«سوئز راجان»، نفت‌کشنی با محموله ۸۰۰ هزار بشکه نفت ایران بود که امریکا این محموله را ماه‌ها پیش به بهانه تحریم‌های یکجانبه خود علیه ایران توقیف کرد. ایران این اقدام امریکا را مصداق بارز سرقت نفتی دانست و به این اقدام نشان دو نفتکش در تنگه هرمز واکنش داد.

محموله نفتکش «سوئز راجان» از تاریخ ۳۰ ماه مه (۹ خرداد) در ساحل «گالوستون» ایالت نگزاس لنگر انداخته بود اما شرکت‌های نفتی جرأت تخلیه آن را از بیم واکنش ایران علیه محموله‌های آنها در خلیج فارس و دریای عمان نداشتند. این بن‌بست سبب شد تا گروهی از قانونگذاران از هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه ماه گذشته از جوبایدن، رئیس جمهور امریکا بخواهند که روند توقیف را کامل کند و این تأخیر را به دلیل چنین ترس‌هایی غیرقابل قبول خواندند.

سرانجام امریکا به بهانه اینکه ایران در حال قاچاق این محموله نفتی به چین بوده است، بهانه یافت تا با وجود نگرانی از واکنش ایران، آن را تخلیه کند. این اقدام به احضار کاردار سوئیس در تهران و عقد توافق منع انتقال نفت به وزارت خارجه انجامید.

#### ادعای انگلیس درباره فرار

### جاسوس ایران از زندانی در لندن

« **دست آخر اینکه**، انگلیس ادعا می‌کند یک سرباز سابق این کشور که فرار بوده در ارتباط با اتهاماتش در خصوص جاسوسی برای ایران مورد محاکمه قرار گیرد از زندانی در لندن متواری شده است. به گزارش فارس رسانه‌های انگلیس گزارش داده‌اند یک سرباز سابق انگلیس که در انتظار محاکمه در خصوص اتهاماتش مبنی بر کاشت بمب‌های ساختگی و تلاش برای درز اطلاعات به ایران بوده چهارشنبه هفته گذشته از زندانی در لندن گریخته است. بنا بر این گزارش «دانیل عابد خلیفه» که ۳۱ سال سن دارد از آشپزخانه زندان «وندزورث» گریخته است. ادعا شده او با آویزان کردن خودش از طریق یک تسمه در زیر یک کامیون حمل غذا موفق به گریز شده است. همچنین ادعا شده که او هنگام فرار لباس سرآشپز به تن داشته است. وبگاه رسانه دولتی انگلیس بی‌بی‌سی گزارش داده خلیفه پیش از این در پادگان استنفورد سرباز وزارت دفاع انگلیس بوده ظاهراً تلاش کرده اطلاعاتی را به ایران درز دهد.

خلیفه به ایجاد یک تهدید ساختگی برای انجام حملات تروریستی از طریق کاشت بمب‌های جعلی در پادگان مذکور متهم شده است.



#### شهادت ۲ مأمور انتظامی در حمله تروریستی تفتان

بر اثر حمله تروریستی به واحد انتظامی در شهرستان تفتان دو تن از مأموران انتظامی این شهرستان به شهادت رسیدند. به گزارش ایژنا، سروان محمد میرشکار رئیس اداره پشتیبانی و سرباز وظیفه رضا فسنتقری مأموران غیوری بودند که بعد از ظهر روز چهارشنبه در حین انجام امور خدماتی و در پی حمله تروریستی ناجوانمردانه اشراز و کوردلان معاند به واحد انتظامی شهرستان تفتان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. با وجود متواری شدن تروریست‌ها تیم‌های تخصصی برای بررسی دقیق این حمله با حضور در تفتان تحقیقات خود را آغاز کردند. مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان با اطلاع رسانی از جزئیات این حمله تأکید کرد: این اقدام ناجوانمردانه حتماً بی‌پاسخ نخواهد ماند و درس پشیمان‌کننده‌ای به تروریست‌ها خواهیم داد. حمله تروریستی شهرستان تفتان را باید در زمره ترورهای کوری دانست که در ماه‌های اخیر با هدف ناامن‌سازی استان سیستان و بلوچستان انجام شده است. در ریشه‌یابی این اقدامات کوردلانه بسیاری از ناظران مواضع تندروانه برخی تریبون داران استان را بی تأثیر نمی‌دانند و اظهارات آنها را محرک و آتش تهیه این حملات لرزایی می‌کنند. بیکر شهدای حمله تروریستی اخیر در شهرستان تفتان ظهر پنجشنبه با استقبالی باشکوه ابتدا به مشهد مقدس انتقال یافت. سپس پیکر مطهر سرهنگ دوم شهید محمد میرشکار برای تشییع به استان گلستان و بیکر مطهر شهید علی فسنتقری به سبزوار منتقل شد.



**بش**

نیازمندی‌های تجهیزاتی فراجا اقدام خواهد شد. وی ادامه داد: در زمینه افزایش مجازات حمل یا خرید و فروش غیرقانونی سلاح نیز نیازمند آن هستیم تا بررسی‌های قانونی صورت بگیرد و چه بسا در بعضی موارد نیاز به قانون جدید داشته باشیم.

**رایزنی با قوه قضائیه برای افزایش مجازات اشراز**

وحیدی گفت: در این زمینه موضوع را با بعضی از عزیزان در قوه قضائیه مطرح کردیم، به این معنی که شاید ما نیازمند آن هستیم تا در قوانین مجازات‌های بازدارنده بیشتر و قوی‌تری برای دارندگان سلاح که موجب بروز چنین خسارت‌های جنایتباری می‌شوند، داشته باشیم.

**هشدار به متجاوزان به قانون**

وزیر کشور در پایان خطاب به اشراز و متجاوزان

تقویت روابط میان پادشاهی عربستان سعودی و ایران تأکید دارد، گفت: «امیدواریم بتوانیم این روابط را به افق‌های روشن‌تر رسانده و ایران و عربستان با همکاری یکدیگر در جهت مصالح و منافع دو ملت دوست و برادر پیش بروند.» همزمان با ورود سفیر عربستان به تهران، علیرضا عنایتی، سفیر کشورمان نیز راهی ریاض شد. او نیز در بدو ورودش یادآور شد که ایران و عربستان راهی را شروع کرده‌اند که به آن ایمان دارند و معتقدند که توسعه و تعمیق مناسبات دو کشور در ابعاد مختلف، دوجانبه، چند جانبه، جهان اسلام و فرامنطقه دارای تأثیرات کاملاً ایجابی و مؤثر خواهد بود و می‌تواند با عزم و اراده طرفین محقق شود.

ایران و عربستان سعودی ۱۹ اسفندماه سال گذشته، پس از ۵ دور مذاکره امنیتی در عراق و ۳ دور گفت‌وگو در عمان و وساطت‌های این دو کشور، در پایتخت چین به توافق رسیدند تا روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند. در پی این توافق، مقرر شد هیأت‌های فنی برای بررسی روند بازگشایی نمایندگی‌های دیپلماتیک دو کشور مبادله شوند و در نهایت در خرداد ماه جاری، سفارت ایران و سرکنسولگری ایران در جده و همچنین دفتر نمایندگی ایران در سازمان همکاری اسلامی در جده رسماً افتتاح شد.



غنی‌شده تا خلوص ۶۰درصد در ایران، هیچ هدف صلح‌آمیز معتبری ندارد. هیچ کشور دیگری در جهان امروز از اورانیوم با غنای ۶۰ درصد برای اهداف مسالمت‌آمیز استفاده نمی‌کند.» «ریاپکوف» که در هیاتیی در بیشکک، پایتخت قرقیزستان با موضوع «تقویت نظام منع اشاعه هسته‌ای» صحبت می‌کرد، تصریح کرد کشورهای غربی مفاد NPT را بهانه‌ای برای محدود کردن دسترسی برخی کشورها به فناوری هسته‌ای قرار می‌دهند.



دیدار نمایندگان ایران و روسیه در آژانس

«هیچ قطعنامه‌ای علیه ایران برای نشست هفته آینده شورای حکام آژانس برنامه‌ریزی نشده است. در عوض سه کشور اروپایی (فرانسه، انگلیس، آلمان) و ایالات متحده، در حال تدوین یک بیانیه مشترک هستند که قرار است آن را برای اعضای مشترک کشورهای دیگر ارائه دهند.»

**بهبانه‌ای برای محدودسازی فعالیت‌های صلح‌آمیز** با وجود همکاری تنگاتنگ ایران و آژانس، مقام‌های کشورهای غربی همچنان در تلاش هستند تا فضای نشست آتی را تحت تأثیر القابات خود پیرامون برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران قرار دهند؛ چنانکه «ودانت پاتل»، معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا در جدیدترین موضع‌گیری این کشور به اتهام‌زنی علیه جمهوری اسلامی ایران درخصوص غنی‌سازی ۶۰درصدی اورانیوم پرداخت و مدعی شد: «همان‌طور که قبلاً به صراحت گفته‌ایم، تولید اورانیوم

همچنین تصریح کرده که ایران روند غنی‌سازی اورانیوم با سطح خلوص ۶۰ درصد را آهسته کرده است.

پیش‌تر برخی از رسانه‌های غربی همچون «پلومبرگ» مدعی شده بودند که در پی مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده، ایران در حال تعدیل تولید اورانیوم با درصد غنای بسیار بالاست. «پلومبرگ» در همین خصوص مدعی شده است که با توجه به

این اقدام ایران، مدیرکل آژانس احتمالاً در گزارش فصلی خود پیش از نشست ۱۱ سپتامبر (۲۰ شهریور ماه) اعلام می‌کند که جمهوری اسلامی در حال کاهش سرعت ذخیره‌سازی اورانیوم با درصد غنای ۶۰ است. آژانس، این گزارش فصلی را پیش از نشست ۱۱ سپتامبر (۲۰ شهریور ماه) شورای حکام آژانس منتشر خواهد کرد.

ذیل چنین تحولاتی «استفانی لیختنشتاین» خبرنگار غربی مستقر در وین به نقل از منابع دیپلماتیک در وین خبر داده است: